



Hrvatska provincija sv. Jeronima franjevac konventualaca
Samostan Uznesenja Blažene Djevice Marije
franjevac konventualaca - Molve



Samostan Uznesenja Blažene Djevice Marije franjevac konventualaca
Virovska 21
48327 Molve
OIB: 78265547561

Molve, 27.01.2022.godine

Na temelju Zahtjeva gospodarskog subjekta za pojašnjenjem i izmjenom Poziva na dostavu ponuda u postupku nabave za neobveznike zakona o javnoj nabavi, u postupku nabave: " IZGRADNJA - radovi izgradnje građevine za cjelodnevni boravak u svrhu procesa deinstitutionalizacije korisnika socijalnih usluga u zajednici", evidencijski broj nabave: 4, Naručitelj Samostan Uznesenja Blažene Djevice Marije franjevac konventualaca, Virovska 21, 48327 Molve, objavljuje

ODGOVOR

na zahtjev za pojašnjenjem i izmjenom Poziva na dostavu ponuda

- 1) Naručitelj je, putem elektroničke pošte, dana 21.01.2022. godine zaprimio zahtjev gospodarskog subjekta za pojašnjenjem i izmjenom Poziva na dostavu ponuda, a u kojem postavlja sljedeći upit:

" Poštovani,

molimo Vas za pojašnjenje vezano za predmet nabave „Radovi izgradnje građevine za cjelodnevni boravak u svrhu procesa deinstitutionalizacije korisnika socijalnih usluga u zajednici (SAMOSTAN MOLVE) - evid. br. 4 - naziv projekta: KK.08.1.3.04.0004 - Punina života“ na sljedeća pitanja:

PITANJE 1.

U kartici Strojstvo, poglavlje D Instalacija hlađenja navedeno je sljedeće:

*16 Dobava i ugradnja revizijskog otvora za ugradnju u
spušteni strop, zajedno sa potrebnim spojnim i montažnim
materijalom.*

Molimo da definirate točne dimenzije revizijskog otvora.

PITANJE 2.

U Pozivu na dostavu ponuda, točka 2.2., navedena je procijenjena vrijednost nabave od 5.261.360,00 kn bez PDV-a.

U Glavnom arhitektonskom projektu od listopada 2020. je iskaz procijenjenih troškova gradnje na iznos od 8.097.871,00 kn bez PDV-a (bez uključenog dizala).

Molimo pojašnjenje razlike iznosa, budući da je poznato da su građevinski materijali u više navrata poskupjeli od druge polovine 2020. do danas, tako da ni projektantska procjena više nije održiva.

Također molimo da se uz navedena poskupljenja, prilikom formiranja realne vrijednosti nabave, uzme u obzir i činjenica da u projektantskoj procjeni nije uključeno dizalo.

PITANJE 3.

U Općim tehničkim uvjetima navedeno je slijedeće:

5. Geodetska izmjera

*U izgradnji predmetnog zahvata u prostoru potrebno je angažirati ovlaštenog geodeta. **Uz njegovu pomoć (izmjera i pozicioniranje) igrala i podloga izvode se projektirani radovi.** Usluga geodetske pomoći ne naplaćuje se zasebno, već je Ponuđač mora ukalkulirati u svoju ponudbenu cijenu.*

Molimo pojašnjenje na koje radove se odnosi crveno označeni dio teksta.

PITANJE 4.

Prema gornjem opisu, u ponudbenu cijenu treba uključiti uslugu geodetske pomoći, što se odnosi na pomoćne geodetske radove koje koristi izvođač tijekom izvođenja radova.

Geodetski radovi koji su obvezni prema zakonu (elaborat iskolčenja, iskolčenje, snimak izvedenog stanja s upisom u katastar) nisu specificirani u troškovniku, pa molimo potvrdu da iste izvodi naručitelj ili dopunu troškovnika.

Obavezni geodetski radovi djelomično su specificirani samo u strojarskom troškovniku za nemjereni i mjereni dio plinskog priključka, pa molimo usklađenje i tog dijela u skladu s odgovorom.

PITANJE 5.

Iako je u Općim tehničkim uvjetima navedeno da se usluga geodetske pomoći ne naplaćuje posebno, postoje stavke troškovnika u kojima je opisana – PRIPREMNI RADOVI, stavka 1.1.1.

Molimo usklađenje Općih tehničkih uvjeta i troškovničkih opisa, jer nam niti jedan geodeta ne može dati ponudu zbog neusklađenosti i proturječnosti opisa.

PITANJE 6.

Budući da do danas nisu objavljeni odgovori na prije postavljena pitanja, molimo da uskladite rok za dostavu ponuda, tako da ponuditeljima ostane dovoljno vremena za izradu konačne ponude.

Hvala Vam unaprijed !

Srdačan pozdrav !"

ODGOVORI NARUČITELJA:

PITANJE 1.

Odgovor: Stavka troškovnika je dopunjena dimenzijama revizijskog otvora.

PITANJE 2.

Odgovor: Procijenjena vrijednost nabave određena je proračunom i planom nabave projekta „Punina života“ u sklopu kojega se provodi predmetna nabava radova. Vrijednost je definirana u 2019. godini na temelju idejnog rješenja. Vrijednost navedena u glavnom arhitektonskom projektu odnosi se na projektantsku procjenu, no sama procijenjena vrijednost nabave, kako je prethodno navedeno,

definirana je proračunom i planom nabave projekta i kao takva navedena u Pozivu na dostavu ponuda. Obzirom da je slijedom postavljenih pitanja izvršena 3. izmjena troškovnika u koji su dodane stavke dobave i ugradnje dizala, Naručitelj je izmijenio i procijenjenu vrijednost nabave iz točke 2.2. Poziva.

PITANJE 3.

Odgovor: Troškovnik je dopunjen stavkama geodetskih usluga u pripremnim radovima.

PITANJE 4.

Odgovor: Troškovnik je dopunjen stavkama geodetskih usluga u pripremnim radovima.

PITANJE 5.

Odgovor: Troškovnik je dopunjen stavkama geodetskih usluga u pripremnim radovima.

PITANJE 6.

Odgovor: Temeljem postavljenih upita Naručitelj vrši izmjenu troškovnika objavom dokumenta „Prilog 8. Troškovnik 3. izmjena“.

Dana 27.01.2022.g. Naručitelj vrši objavu 2. dijela odgovora na ranije pristigle upite gospodarskih subjekata (dokumenti: „3. Pitanja i odgovori 2. dio“, „4. Pitanja i odgovori 2. dio“) kao i objavu odgovora na u međuvremenu pristigle upite („5. Pitanja i odgovori“ i „6. Pitanja i odgovori“). Obzirom da su navedeni odgovori na pitanja rezultirali izmjenom troškovnika, izmjenom procijenjene vrijednosti nabave i izmjenom dijela izvedbenog projekta, Naručitelj mijenja rok za dostavu ponuda iz točke 8.5. Poziva (Rok za dostavu ponuda) te isti sada glasi:

**Krajnji rok za dostavu ponuda je
04. veljače 2022. godine do 11:00 sati.**

Do tog roka ponuda mora biti zaprimljena od strane Naručitelja, na adresu Naručitelja iz točke 5.3. ovog Poziva.

Slijedom navedenoga, Naručitelj objavljuje nove dokumente naziva „2. Izmjena Poziva na dostavu ponuda_Izgradnja“, „Prilog 8. Troškovnik 3. izmjena“ i „Prilog 11. 2. Izmjena_Izvedbeni projekt“ koji sadrži izmjenu Mape 1 naziva „2. Izmjena_2020-02-IZVP-MAPA1“.

Upućuju se svi zainteresirani gospodarski subjekti da prilikom podnošenja ponude koriste predložak troškovnika stavljen na raspolaganje ovom izmjenom (dokument „Prilog 8. Troškovnik 3. izmjena“). Izmjene su označene crvenom bojom.

Sve ostale odredbe Poziva na dostavu ponude ostaju nepromijenjene.

Naručitelj ovo obrazloženje s izmjenom gore navedenih dokumenata, stavlja na raspolaganje svim zainteresiranim gospodarskim subjektima na istim internetskim stranicama kao i osnovnu dokumentaciju (putem <https://strukturnifondovi.hr/>) te se ono nadalje smatra dijelom Poziva na dostavu ponude.

Povjerenstvo za nabavu